UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 459/BC-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Giang, ngày 18 tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO

Nhanh trường hợp phương tiện vận tải hành khách có vận chuyển

hành khách nghi dương tính với Sars-CoV-2 (F0)

Theo Thông báo khẩn số 04/TB-BCĐ ngày 18/11/2021 của Ban chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 huyện Xín Mần tìm thông tin hành khách đi chung

xe với trường hợp F0 (Nông Thị Hương) có kết quả xét nghiệm dương tính

(PCR) với Sars-CoV-2 thôn Na Lũng xã Bản Díu huyện Xín Mần (nhà xe Thắng

Linh);

Qua phối hợp với Bến xe khách phía Nam TP Hà Giang, BXK huyện Xín

Mần, đơn vị vận tải và các tổ chức, cá nhân liên quan; Sở Giao thông vận tải Hà

Giang xin báo cáo nhanh một số nội dung sau:

1. Phương tiện phương tiện: Theo Thông báo trên, phương tiện mang

biển kiểm soát 23B-003.00 thuộc quản lý của HTX vận tải Thành Công, được

chấp thuận hoạt động vận tải hành khách trên tuyến Hà Giang đi Xín Mần và

ngược lại. Tại thời điểm ngày 15/11/2021, hoạt động vận tải hành khách

đi/đến/trong địa bàn thành phố vẫn tạm dừng hoạt động, do vậy các bến xe và

đơn vị vận tải không cấp, xác nhận lệnh vận chuyển cho xe hoạt động.

2. Thông tin hành khách

Theo báo cáo, xe xuất phát từ thành phố Hà Giang, trên xe vận chuyển 05

người, gồm 03 hành khách và lái xe, nhân viên phục vụ trên xe (Có danh sách

chi tiết theo phụ lục đính kèm).

3. Giải pháp xử lý

- Tạm đình chỉ hoạt động vận tải hành khách trên tuyến Hà Giang đi Xín

Mần đối với các phương tiện thuộc quản lý của HTX vận tải Thành Công;

- Đề nghị Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện Xín Mần xử lý

vi phạm quy định trong phòng chống dịch đối với chủ phương tiện và lái xe trên.

- Tiếp chỉ đạo Thanh tra Sở, Phòng Quản lý vận tải phương tiện và người

lái tăng cường kiểm tra đối với hoạt động vận tải khách; đồng thời phối hợp chặt

chẽ với các lực lượng chức năng tiếp tục truy vết các trường hợp liên quan và

tham mưu xử lý đối với các trường hợp vi phạm thuộc thẩm quyền Sở.

- Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách trên địa bàn quán triệt

đội ngũ lái xe, nhân viên phục vụ trên xe nghiêm túc thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch theo quy định; có biện pháp xử lý nghiêm đối với các lái xe

cố tình vi phạm; đồng thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ban chỉ đạo phòng

chống dịch tỉnh nếu để lây lan dịch bệnh đối với hoạt động vận tải của đơn vị.

Sở Giao thông vận tải Hà Giang trân trọng báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

và Ban chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND Tỉnh (B/cáo);

- Ban Chỉ đạo PCD tỉnh (B/cáo);

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- UBND huyện Xín Mần;

- UBND thành phố Hà Giang;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Thanh tra Sở;

- Công ty CP An Khang, Hà Giang;

- BQL BXK huyện Xín Mần;

- HTX vận tải Thành Công;

- Lưu: VP, VTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tống Văn Huấn

Phụ lục

DANH SÁCH HÀNH KHÁCH ĐI TRÊN XE

 TỪ HÀ GIANG ĐI XÍN MẦN

(Kèm theo Báo cáo số 459/BC-SGTVT ngày 18/11/2021 của

Sở GTVT Hà Giang)

STT Họ và tên Số điện thoại Địa chỉ nơi đi Địa chỉ nơi đến Ghi chú

1 Xin Đức Điêm

0339507313

TP Hà Giang

Xín Mần

Lái xe

2 Lù Văn Tuấn NVPV

3

Nông Thị Hương

 Số 276 phường

Nguyễn Trãi,

TP Hà Giang

Thôn Na Lũng,

Bản Díu, Xín

Mần

Hành

khách; F0

4 Vàng Thị Hằng

0378227923

TP Hà Giang

Xuống km5

Hoàng Su Phì

Hành

khách, 02

vợ chồng 5 Lù Văn Kinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-19T10:39:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Tống Văn Huấn<tvhuan.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-19T10:42:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-19T10:42:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!